

DĖL ATLIKTO UAB „AMBER GAMING“ NEPLANINIO SPECIALIOJO PATIKRINIMO PAGAL 2021 M. SPALIO 14 D. PAVEDIMĄ PATIKRINTI NR. PT-33-(7.3)

Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Priežiūros tarnyba) lošimų organizatoriui UAB „Amber Gaming“ (toliau – bendrovė) skyrė 6 789 Eur baudą už tai, kad bendrovės interneto svetainėje <https://7bet.lt/> (toliau – interneto svetainė) užfiksuota skelbta informacija skatino bendrovės interneto svetainės lankytojus dalyvauti nuotoliniuose lošimuose, taip pažeidžiant ALĮ 10 straipsnio 19 dalies nuostatą (draudžiama skatinti dalyvauti lošimuose).

Taip pat bendrovė įspėta apie galimą licencijos organizuoti totalizatorių galiojimo sustabdymą už konstatuotą pažeidimą ir įpareigota iki 2022 m. birželio 13 d. pažeidimą pašalinti.

Patikrinimo metu nustatyta, kad bendrovės interneto svetainėje 2021 m. spalio 13 d., 2021 m. lapkričio 4 d., 2021 m. lapkričio 11 d. ir 2022 m. vasario 4 d. buvo skelbta informacija, kuria siekiama atkreipti dėmesį į lošimo organizatoriaus pasiūlą ar jos dalį, skatinamaisiais sakiniais ar žodžiais raginama lošti, skatinama sužinoti daugiau apie bendrovę ar jos teikiamas paslaugas ir ypatumus, pavyzdžiui, „Kazino internete: nemokami sukimai ir kazino premija nuolat“, „Norintiems didesnio azarto pojūčio, 7bet suteikia galimybę dalyvauti gyvuose kazino žaidimuose casino live realiu laiku“, „Kad žaisti būtų dar įdomiau, išbandykite statymus gyvose sporto transliacijose – stebėkite rezultatus ir turnyrinės lentelės pokyčius realiu laiku bei atlikite statymus pagal kintantį koeficientą. Tai suteikia dar daugiau galimybių laimėti!“, „7bet lažybos: dar daugiau žaidimų, dar daugiau statymų. Magiškas skaičius 7 lydi pasakų ir filmų herojus, einančius per 7 jūras, randančius 7 stebuklus, turinčius 7 brolius ir t. t. Šiame skaičiuje išties slypi magiška galia. 7 – tai netikėtos sėkmės skaičius. Suteikiame jums galimybę prisiliesti prie šio skaičiaus magijos – išbandyti savo sėkmę populiariausiuose žaidimuose visame pasaulyje. 7 lydės jus visuose lažybose ir statymuose, kazino žaidimuose, live žaidimuose su gyvais vedėjais. Užsukite į 7bet ir pasiimkite sau priklausančias kazino premijas bei nemokamus sukimus. Išbandykite savo sėkmę!“.

Taip pat fiksuota informacija, skirta bendrovės teikiamų paslaugų funkcionalumui, interneto svetainės, paslaugų ypatumams aprašyti, nurodant rodomą dėmesį klientams, interneto svetainės patogumą ir pan., pavyzdžiui: „Kiekvienų varžybų intriga – kintantys koeficientai; Sek sporto rungtynes gyvai žinok kaip sekasi komandai, kurią palaikai. Taip pat, galėsi stebėti ir kintančius koeficientus. Būtent pagal juos ir galėsi sugeneruoti didžiausią tikimybę. Tokiose lažybose gali dalyvauti ne tik prisiekę sporto ekspertai, bet ir visai nepatyrę sirgaliai – čia kiekvienas laimėjimas priklauso nuo to, kaip, matydamas realaus laiko pokyčius, gebėsi pasirinkti statymus pagal kintančius koeficientus“, „Rinkis ne tik laimėtoją; Galima rinktis ne tik būsimą varžybų laimėtoją, bet ir spėti tikslų rezultatą: krepšinyje – dėl bendro įmestų taškų skaičiaus, futbole – dėl įvarčių, tenise – dėl bendro sužaistų geimų ir setų skaičiaus. Sportas gyvai puiki laisvalaikio pramoga“.

Užfiksuota ir informacija, leidžianti pažinti prekės ženklą, įmonės susikūrimo aplinkybes, atkreipianti dėmesį į lošimo organizatoriaus patikimumą, nurodant, kodėl reikėtų rinktis būtent bendrovę, pavyzdžiui, „Šiame pasaulyje skaičius 7 yra mistiniu būdu susijęs su kertiniais žmonių gyvenimo aspektais <...> Būtent todėl savo pavadinime naudojame šį skaičių – tai atspindys to, ką gali atrasti lažindamasis ir pramogaudamas 7bet! Savo žaidėjams teikiame pasaulinio lygio standartus atitinkančią sporto lažybų pasiūlą. Nuo krepšinio, futbolo, teniso iki gėlų sporto, skeleto ar bandžio statymų. „Bet Builder“, „Book a Bet“, „Cash-Out“, „Combo Boost“ – tik keletas iš daugelio mūsų siūlomų sporto lažybų funkcionalumų. Tik pas mus – lažybų pasiūloje visada rasite sporto įvykių statistiką, komandų tvarkaraščius, rungtynių istoriją ir turnyrines

lenteles. 7bet lošimo automatų meniu siūlome pasaulyje pripažintų lošimo automatų žaidimus <...> 7bet žaidėjai gali mėgautis ir kvapą gniaužiančių vedėjų pristatomais gyvais kortų, kauliukų bei kamuoliukų Live Games žaidimais. Esame vienintelė bendrovė Lietuvoje, siūlanti dalyvauti žirgų totalizatoriuje <...> Ši pramogos rūšis puikiai tiks tiems, kurie nori pajvairinti jau klasika tapusias šunų lenktynes, kortų ar loterijos kamuoliukų, pokerio, ruletės bei kitus azartinius žaidimus <...>“ ir kt.

Nustatyta, kad skelbta informacija siekta atkreipti dėmesį į bendrovę, jos pasiūlą, įtikinti, paraginti asmenis dalyvauti bendrovės lošimuose, kas laikytina skatinančia dalyvauti lošimuose informacija, todėl bendrovė pažeidė ALĮ 10 straipsnio 19 dalies reikalavimus (draudžiama skatinti dalyvauti lošimuose).

Priežiūros tarnybos priimami sprendimai nėra galutiniai bei gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.